
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида №62 города Томска 
Мокрушина ул., д. 16/2, Томск, 634045, тел.: (3822) 41-10-44, факс: (3822) 41-10-44 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 02.06.2023г.                                              № 117  

                 

О порядке организации  

видеонаблюдения в МАДОУ № 62  

В целях обеспечения общественной безопасности, контроля, фиксации, 

своевременной передачи изображений и данных видеонаблюдения, недопущения ущерба 

здоровью людей, минимизации материального ущерба, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить эксплуатацию системы видеонаблюдения в МАДОУ№62 в соответствии с 

утвержденным Положением. 

2. Определить следующий состав работников, имеющих доступ к видеоинформации: 

заведующий, заведующий хозяйством, старший воспитатель, вахтеры, специалист по ОТ, 

сторожа. 

3. Вахтерам, сторожам (в соответствии с графиком дежурств) необходимо вести 

постоянный видеоконтроль, фиксировать информацию, требующую экстренного 

разрешения, незамедлительно принимать меры по безопасности участников 

образовательного процесса, уведомлять заведующего ДОУ. 

4. Назначить Паушкину Т.С., специалиста по ОТ ответственным лицом за бесперебойную 

работу системы видеонаблюдения, принимать экстренные меры для предотвращения 

остановок в работе системы видеонаблюдения. 

5. При необходимости просмотра видеозаписи родителями (законными представителями), 

сотрудникам МАДОУ (возникновении спорных ситуаций) следует обратиться к 

заведующему МАДОУ с письменным заявлением. 

6. Возложить ответственность на Паушкину Т.С., специалиста по ОТ: 

7.   За организацию хранения, уничтожения видеоматериалов. 

8. Архивирование видеоматериалов при возникновении ситуаций чрезвычайного 

характера.  

9. Максимовой О.А., ответственной за официальный сайт, выставить информацию о 

видеоконтроле в МАДОУ №62 на сайте в срок до 28.07.2023 г. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                         Заведующий                            Алексеева Л.А. 

 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №62 
Г.ТОМСКА, Алексеева Лариса Александровна, Заведующий

15.06.23 06:12 (MSK) Сертификат 97E21BB6071AAB689CF80E44B4D0BF91


